
　「土・遊・農」や会社を多くの人に知っていただく良い機会になったと思います。

  神戸での研修は作業時間の都合上、食事会のみの感謝デーとなってしまいましたが、加

西では福崎町にある「辻川山公園」に赴き、度々テレビで紹介されている河童のキャラク

ター「河次郎（ガジロウ）」が池から現れる姿に一喜一憂し、福崎町出身の民俗学者柳田

國男の生家や、ゆかりのある妖怪たちの像を鑑賞、近くの売店でショッピングするなど大

いに盛り上がる一日となりました。

  日々清掃作業に従事していただいておりますパートの皆様が少しでも働きやすい職場に

なるよう、社員一同より一層努めてまいりたいと思います。

株式会社ＨＥＲ　営業部　開発ｸﾞﾙｰﾌﾟ　富山営業所

伊藤　晃

令和７年３月１日入社

　３月に入社しました、伊藤晃です。富山営業所に配属となり業務に

努めています。まだ分からない事も有りますが、日々の仕事を通じて

沢山の気付きや出来る事が増えていく事に充実感を感じています。

　富山にお越しの際は、是非お声掛け下さい。

株式会社ＨＥＲ　企画開発部　東京営業所

嶋津　伸明

令和７年３月１日入社

　嶋津伸明と申します。出身は埼玉県です。同業他社に２６年在職後

３月１日に入社致しました。同業他社での経験、情報で当社に役立つ

ものがあれば、皆様と共有させていただきたいと考えています。

　人とのつながりを大切にしながら成長できるように頑張りたいと思

います。

　宜しくお願いいたします。

辻川山公園での様子
神戸

加西

  研修後加西会場では色とりどりのお弁当を、神戸会場ではバイキング形式での食事会が

社長を交えて催され、楽しいひとときを過ごしました。

  今年度は令和７年６月１日に労働安全衛生規則改正が施行され、事業者に対して熱中症 原料とする、土壌微生物活性菌配合の有機発酵肥料「土・遊・農」などの園芸資材の販売

対策が義務付けられることから、パートさんの身の安全を守るための研修を中心とした充 を行いました。初日は雨天の状況により客足は伸びずも、２日目には晴天に恵まれ、多く

実した内容となりました。 のお客様にご来場していただきました。

発行日　令和７年５月２７日

  ５月１４日・１７日の２日間、パートさん感謝デー（清掃作業従事者研修）がＨＥＲ加 　４月２８日（月）・２９日（火）に日岡山公園内にて、加古川市主催の「花とみどりの

西研修棟およびホテルサンルートソプラ神戸会議室にて執り行われました。 フェスティバル」に出店し、９時３０分から１５時の間、動植物性残さや伐採木くず等を

《気合ワード》

やるか？やらないか？やる ! !

出来るか？出来ないか？出来る ! !

Yesか？Noか？ Yes ! !

《基本心得》
ありがとう！ みんなの厳しい姿勢。
ありがとう！ みんなの直向な汗。ｙ
ありがとう！ みんなの元気な咲顔。

ニュース ２０２５年 Ｎｏ.４

手元、足元ヨシ！
指差確認で安全作業、

右ヨシ！左ヨシ！前方ヨシ！
で安全運転を心がけましょう。

《安全標語》
見直そう

慣れた作業に 落とし穴

新入社員紹介

令和７年度 花とみどりのフェスティバル令和７年度 パートさん感謝デー


